
 

- 1 - 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI  
Piazza Giorgio Spitella, 3  
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-253-442 
 E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 

   
 

 
 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 di Istituzione del Ministero dell’Università e 

della ricerca scientifica e tecnologica nel testo vigente; 

Visto l’articolo 22 ‘Contratti di ricerca’ e l’articolo 19 ‘Disposizioni in materia di dottorato 

di ricerca’ della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario” nel testo vigente; 

Visto il Decreto Ministeriale n.102 del 9 marzo 2011 Importo minimo assegni di ricerca 

– art. 22, Legge 30 dicembre 2010, n. 240 nel testo vigente; 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 

13.04.2012 e successive modifiche nel testo vigente; 

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D. R. n. 163 del 30 maggio 

2011; 

Visto il D.R. n. 207/2024 del 03.06.2024, con il quale è stato indetto presso l’Università 

per Stranieri di Perugia, un concorso pubblico, per titoli e colloquio, volto al conferimento di un 

assegno di ricerca dal titolo “Dizionario delle Collocazioni Italiane per Apprendenti: 

assegnazione di collocazioni italiane estratte da un corpus ad un livello QCER” nell’ambito del 

progetto “DICI-A - Dizionario delle Collocazioni Italiane per Apprendenti. A Learner Dictionary 

of Italian Collocations”: PRIN 2022 cod_ progetto 2022HXZR5E CUP D53D23009680006”; 

Responsabile scientifico della ricerca: prof.ssa Stefania Spina; 

Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del Regolamento 

per gli assegni di ricerca, la Commissione giudicatrice per il conferimento del suddetto assegno 

di ricerca; 

Vista la mail con cui la prof.ssa Stefania Spina propone 3 nominativi che faranno parte 

della commissione di selezione per l’assegno di ricerca sopradetto; 

Vista la mail del Direttore generale pervenuta in data 10.07.2024; 

Tenuto conto che la commissione in argomento assume la seguente composizione: 

 Presidente Prof.ssa Andrea Abel Professore ordinario Università degli 
Studi di Bolzano. 

Membro effettivo Prof. Osvaldo Gervasi Professore Associato Università degli 
Studi di Perugia. 

Segretario 
verbalizzante   

Dott.ssa Valentina 
Carbonara 

Ricercatore TDb Università per 
Stranieri di Perugia. 

   



 

- 2 - 
Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI  
Piazza Giorgio Spitella, 3  
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-253-442 
 E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 
 

   
 

 

Viste le autocertificazioni della prof.ssa Andrea Abel, dipendente dell’Università degli 

studi di Bolzano e del prof. Osvaldo Gervasi dipendente dell’Università degli Studi di Perugia e 

partner del progetto (ING-INF/05), nelle quali hanno dichiarato di aver svolto l’attività didattica 

e di ricerca ai sensi dell’art. 6, comma 7 della legge 240/2010 per l’a.a.2022/2023;  

Preso atto che, la dott.ssa Valentina Carbonara non ha svolto incarichi didattici relativamente 

all’ a.a.2022/2023, avendo preso servizio presso il nostro Ateneo il 1° febbraio 2024;  

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per la selezione relativa al conferimento dell’assegno per attività 

di ricerca di cui alle premesse del presente provvedimento è così composta: 

 

Presidente Prof.ssa Andrea Abel Professore ordinario Università degli Studi 
di Bolzano. 

Membro effettivo Osvaldo Gervasi Professore Associato Università degli Studi 
di Perugia 

Segretario 
verbalizzante   

Dott.ssa Valentina 
Carbonara 

Ricercatore TDb Università per Stranieri di 
Perugia. 

 

  
 IL RETTORE 
 Prof. Valerio De Cesaris 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-07-10T15:32:09+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




